BEL 150 - 2000
Warmwasserspeicher
 41
Warmwasserspeicher
BEL 150 - 2000
Anwendung
Der Warmwasserspeicher mit Flansch kann als Ladespeicher für
verschiedene Heizquellen verwendet werden.
Korrosionsschutz für trinkwasserberührte Teile
Emailliert nach DIN 4753. Eine Magnesiumanode bietet
zusätzlichen Korrosionsschutz.
Korrosionsschutz außen
bis 500 l Schicht aus Schutzemaille und fest eingeschäumt
800 bis 2.000 l pulverbeschichtet
Wärmedämmung
Typ 150-500: 50 mm PU-Hartschaumdämmung mit Softmantel
Typ 800-1000: 95 mm Halbschale aus PU-Hartschaum mit Softmantel
Typ 1500-2000: 110 mm Halbschale aus EPS mit ABS-Mantel
Warmwasserspeicher
Modellübersicht  BEL 150 - 2000
Typ Artikel Nr. Inhalt Höhe mit Dämmung Kippmaß Einbring
Durchmesser Gewicht (leer) Energieeffizienz-
klasse
Einheit [-] [l] [mm] [mm] [mm] [kg] [-]
BEL 150 STD0150BEL 156 970 1150 610 57 B
BEL 200 STD0200BEL 224 1350 1485 610 67 C
BEL 300 STD0300BEL 285 1670 1780 610 89 C
BEL 400 STD0400BEL 415 1500 1685 760 122 C
BEL 500 STD0500BEL 496 1740 1900 760 139 C
BEL 800 STD0800BEL 805 1990 2020 790 251 C
BEL 1000 STD1000BEL 910 2190 2220 790 276 C
BEL 1500 STD1500BEL 1450 2240 2240 1000 345 C
BEL 2000 STD2000BEL 1915 2420 2430 1100 400 C
Warmwasserspeicher
Technische Daten  BEL 150 - 2000
Typ Einheit BEL 150 BEL 200 BEL 300 BEL 400 BEL 500 BEL 800 BEL 1000 BEL 1500 BEL 2000
Artikel Nr. [-] STD0150BEL STD0200BEL STD0300BEL STD0400BEL STD0500BEL STD0800BEL STD1000BEL STD1500BEL STD2000BEL